

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 90.101/2025****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.101/2025**

Processo Administrativo nº: 12.500/2025 Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021 Característica: Sistema de Registro de Preços - SRP Critério de julgamento: Menor Preço por Item Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS para atender, no ano de 2025, as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação além de, excepcionalmente, abastecer o Almoxarifado da Secretaria de Educação, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e homologado para a empresa **59.113.312 MARCELO MOREIRA GOMES, CNPJ 59.113.312/0001-54**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	UND	08	R\$ 139,00	R\$ 1.112,00

Perfazendo o valor total da empresa **59.113.312 MARCELO MOREIRA GOMES, CNPJ 59.113.312/0001-54**, em R\$ 1.112,00 (mil cento e doze reais).

- Adjudicado e homologado para a empresa **CUSTODIO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 06.635.418/0001-51**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
39	UND	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90
44	UND	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80

Perfazendo o valor total da empresa **CUSTODIO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 06.635.418/0001-51**, em R\$ 838,70 (oitocentos e trinta e oito reais e setenta centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **DAP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 37.160.129/0001-77**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	UND	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50
03	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
05	UND	04	R\$ 19,90	R\$ 79,60



06	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
07	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
09	UND	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
13	KIT	08	R\$ 45,00	R\$ 360,00
15	UND	05	R\$ 3,94	R\$ 19,70
17	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
24	UND	10	R\$ 4,97	R\$ 49,70
26	UND	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
27	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
30	KIT	05	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
32	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
37	UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
38	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
45	UND	05	R\$ 33,00	R\$ 165,00
46	UND	05	R\$ 33,00	R\$ 165,00
47	UND	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00

Perfazendo o valor total da empresa **DAP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 37.160.129/0001-77**, em R\$ 8.223,50 (oito mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ 14.968.227/0001-30**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14	UND	08	R\$ 22,99	R\$ 183,92
28	UND	15	R\$ 100,58	R\$ 1.508,70

Perfazendo o valor total da empresa **FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ 14.968.227/0001-30**, em R\$ 1.692,62 (mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, CNPJ 54.793.517/0001-04**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08	KIT	05	R\$ 21,38	R\$ 106,90
10	UND	20	R\$ 195,18	R\$ 3.903,60
11	UND	06	R\$ 38,94	R\$ 233,64
18	UND	20	R\$ 14,18	R\$ 283,60
19	UND	20	R\$ 14,35	R\$ 287,00



20	UND	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
21	UND	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50
22	UND	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50
23	UND	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
25	UND	15	R\$ 5,53	R\$ 82,95
33	UND	5	R\$ 43,38	R\$ 216,90
35	UND	10	R\$ 14,54	R\$ 145,40
40	UND	15	R\$ 29,14	R\$ 437,10
41	UND	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
42	UND	06	R\$ 28,58	R\$ 171,48

43	UND	10	R\$ 23,15	R\$ 231,50
48	UND	06	R\$ 10,57	R\$ 63,42

Perfazendo o valor total da empresa **MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, CNPJ 54.793.517/0001-04**, em R\$ 7.620,99 (sete mil seiscentos e vinte reais e noventa e nove centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **SETCOM COMERCIO LTDA, CNPJ 60.159.681/0001-67**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12	UND	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00

Perfazendo o valor total da empresa **SETCOM COMERCIO LTDA, CNPJ 60.159.681/0001-67**, em R\$ 2.420,00 (dois mil quatrocentos e vinte reais).

- Adjudicado e homologado para a empresa **WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 23.105.995/0001-50**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

COTA EXCLUSIVA				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	UND	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00
16	UND	02	R\$ 261,90	R\$ 523,80
29	KIT	15	R\$ 90,90	R\$ 1.363,50
31	UND	20	R\$ 4,79	R\$ 95,80
36	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00

Perfazendo o valor total da empresa **WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 23.105.995/0001-50**, em R\$ 2.673,10 (dois mil seiscentos e setenta e três reais e dez centavos).



Item 34: fracassado.

Totalizando o certame em R\$ 24.580,91 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta reais e noventa e um centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o valor total de R\$ 14.965,76 (quatorze mil novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

Os relatórios de Adjudicação e homologação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/118>.

Nova Friburgo, 03 de dezembro de 2025.

Caroline Moura Klein

Secretária Municipal De Educação

Matr.: 990.953

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: <http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/26538/C6wJp5nkGvJrFlzj6WJlXEbtquDqvHg1.pdf>

Publicado por: Ligia Louvise Pontes
Código identificador: 93cdd229-023f-483b-b531-8d27417a5298